inque aliis lachrymam vocant. Nervus ac venæ per se nomine carent: quadam vero similitudine nomina partium animalium consortiuntur. quando & alijs quoque " *Mutuan.*
differentijs hæc fortasse inter se distent, atque in totum tur. genus universum plantarum differat. Est enim varium atque multiplex: ut proposuimus. Sed quoniam † notis † Propter ignota persequamur oportet, & quæ sunt nota grandiora patentioraque sensui offerantur, hinc proculdubio de his primum dicendum est. Reliqua enim ad hæc ipsa redigere habebimus, † quantum & quoisque quoque modo similitudinem singula contingere videantur. ^{+ Quatenus} Cum vero partes sumpserimus, differentias protinus ^{& quomodo} *similitudi-* earum adjiciendum. ita enim simul & † natura evidens, *nisi partici-* & tota generum differentia conspicua fuerit. Maxima- ^{+ Substan-} rum itaque partium differentia pene dicta est: videli- *tia.*
cet, radicis, caulis, reliquarumque: vires enim cujusque, quarumque rerum gratia quæque sint, postea dicemus. Illa enim quibus tam hæc quam cetera constant, explicare prius oportet: sumpto à primis initio. Sunt autem prima, humor atque calor. Omnes enim plantæ humorem caloremque sibi " insitum quendam possi- " *Connatum.* dent: sicut etiam animalia. quæ cum † deficere in- ^{+ Deficiunt.} ccepere: senecta " diminutioque consequitur. Cumque " *Et tabes.* penitus defecere; † exsiccatio morsque occupat. In ^{+ Mors} primis igitur illis humor nomine caret, sed in quibus- ^{& exsiccatio-} dam, ut dictum est, nuncupatur. Hoc idem vel in animalium genere percipere licet. Solus enim humor ha- bentium sanguinem certo nomine redditur. *Quam-* obrem id privatione ipsa discernimus. Alia enim san- guinem " habere: alia carere fatemur. Est igitur ea pars " *Habent* calorque illi connexus. *alia carens.*

IULII CÆSARIS SCALIGERI ANIMADVERSIONES.

Ait corticem & medullam consimiles. His autem priora, ex quibus ipsa consistunt, humor, caro, nervus, vena: non recte: nam si cortex ex vena, nervo, carne, humore constat: erit pars aliqua in cortice, quam corticem non dicas.

Declarat quid sit *μίγχος*, *pediculus tam folij*, quam fructus.
Bevor, ut suprà memoravimus, ait esse partem *ἰπτίου* ad
καρποτρίχων, in quibus est. sequitur preceptorem illis verbis,
σέα ῥιζει; intelligit oleam.

Kai εἰτι ποιεῖται τὸν κράτον. Theodo. Et super omnia semen fructus, ut fructus sit possessivo casus: effugiat ambiguitatem: Et pronunciet numero plurali, semina fructuum: aut pronomen addat, fructus ipsius.

Kαρπός, declarat fructum esse semen cum tegumento, quod
επικαρπίον vocat. Nihil imprudentius à Theodoro, qui εἰ-
χέμενος, carnem dixit. Nam quorū fructus semine constant,
εἰ tegumento, vel osso, vel testaceo sine carne: contemplare
strobilum, εἰ conum cyparīsinum, εἰ alia; animadvertes
etiam iudicio exactiore id. Si οὐ γένεσις est, τὸ συγκαρπόν εἰς αντί-
γενέλη, εἰ ambiente, sive testa, sive carne: quare ratione potius
non dicatur tegumentū illud, εἰσαγόμενον. nihil enim seipsum
amplecti potest: quippe continens à contento, aliud.

Пасχа є пѣтъ сеѧніи атъ, кѹмѣтъ и хрисъ дѹю, кѹмъ и пѣтъ
и мѣтъ. *Mala comparatio. Galla enim fructus est. capreoli*
natura alia: pars enim officinalis. Est etiam capreolus & le-
guminum multorum, & cucurbitarum, non autem vitis
idiorum.

Kai τοις περὶ θερμότητος εἰσὶν ἄλλα διάλογοι. Τοῖς δὲ ιπτετοῖς δῆλοι, ως
εἴπων εἰνίδε. Sententia satis facilis: nam si totum annum
est: etiam partes, siccuro addidit, δῆλο, ne esset frigidiuscula.

Oντε ἵππονερπι, οὐδὲ ὅστε διηγεῖται. Durante enim ad fructum usque ea, quae annuos fructus ferunt. τότες ἀπαστρέψει κανδής αἰχλάδης κατὰ λόγον. Theodo. his omnibus caulis quoque proratione conveniet. Non est verbum explens (conveniet) αἰχλάδης. Sed sequetur temporis tractum, usque ad maturi fructus tempus.

Καὶ ὅπερ απεμάζοφοῦ μίδωσι, τὸ εἰγκαλοῦσιν. Theod. cum semen parturiunt, caulem tunc emittunt: at longo post tempore, quam caulem emiserint, parturiunt semen. Est siquidem parturio limen, & aditus pariundi. itaque Theophr. μίδωσι: cum futurum est, ut semen ferant, "caulescunt. Aded verò verum est, quod ait Theophr. ut lactucas: cum ei generi tempestivum est, ut sementescant: si tunc seras, exēant eum caule.

E'ixa t'ō ανθεματοσ ὅταν τῶν καυλῶν. Videamus an vera sit hæc propositio. Caulis est propter semen. si omnia, quæ caulem habent, semen habent: verum est. at filix caulem habet, semen non habet: Item multa alia: neque omnis fructus, aut semen in caule: non enim Arachidnis. Intellige igitur certo in genere: neque in caule fructus albo chamaeleonti.

Tār j̄ ἀριτηνούσιν μερῶν. Explicatius celebrat, quae attigit, tametis & nunc, & tunc τόπως, sc̄e, inquit, εὐ τόπω λέγονται. Theodo. durissime, nota inquit, reddere subsignationis. Nemo latinus hic intelligat, quid sit subsignatio. τοντηνούσιν figura est, de qua in tertio poēsos à nobis. Sed nihil ad hæc: ceterum tanta est frequentia hujus vocis in hisce libris, ut Theodorus fastidū vitandi causa, pariat fastidium.

Tò ὡραίῳ ώρᾳ. humorem Theodorus interpretatur. recte. Et ὅποι liquorem; alibi succum, alibi lac. in principio non satis declaratur.

*Mετελαμβάνοσι. Theodorus, confortiuntur, mutuantur. nam quæ partes univocæ sunt sub eodem genere, eæ erunt æquo jure nominis ejusdem consorties, quæ analogæ, aut equivo-
cæ, nominantur.*

Διὰ τὸν γνωμένον μεταδίκησε δεῖ τὰ οὐγνωμένα. Theodor. notisignata persequuntur. sensus mutilus est. non enim dicit, τοῖς γνωμένοις. neque sunt instrumenta cognoscendis, sed media, quemadmodum vocant Philosophi.

Mētē mōs rōḡ nōs īḡrā mētē s̄m̄l̄t̄d̄n̄. Theodorus,
Quantum, & ad usque, & quomodo similitudinem singula
contingere videantur. Nota, attingere similitudinem, &
tres facit partes. Quantum; &, adusque; &, quomodo. at,
quantum, est, adusque: terminus enim est extremum quan-
titatis, & generis ejusdem cum ea. Theophrastus n̄ p̄t̄
posuit finem & mōs, & modum & mōs. utrumque autem ad
qualitatem hic refertur. Nam & mōs est qualitatis per se. &
mōs, per accidentem. Id quod etiam Galenus docuit nos non
semel. Est igitur inter herbas ex viriditate similitudo. hoc
est, mōs. At similitudo, ex & mōs. propterea quod alijs aliae
viridiores, aut fusciores. sic igitur interpretarē; quatenus,
& quomodo similitudinis participes sint. Nam, adusque,
hic nihil sonat. & sanè modus hic significat, quod alijs, gra-
dum, dicunt.

Eidemque oīt τη μετωπή. Ait partibus positis, earum differentias persequendas. Hac enim ratione naturam cognitum irt. Sanè pars, quasi materia, erit; differentia, veluti forma. Iccirco addit, σύνταξις. Quia in lib. Physico. & in secundo

de anima, & in septimo Metaphysices, materia, forma, compositum, οὐαὶ τεῖς εἰσι. Theodorus maluit dicere naturam, quam substantiam non solum hic, sed etiam alibi: ut est videre in fine capitinis sequentis.

ὑγρότητα, καὶ θερμότητα σύμφωνον. Theodorus, humorem, & calorem insitum. Insita quedam sunt etiam non à natura. Adderet igitur ea quoque verba, à natura. hoc enim φῶνος est in verbo, σύμφωνον. Breuius quoque diceret, connatum. ut declararet ea esse principia constitutionis. Neque levis est castigatio huc: id quod mediocriter doctis videri posset.

Ων τὸν πάντα γένεται γῆρας, καὶ φθίσις. scribendum, ψωλεπόντα, quo tractus deficientiae intelligatur. Sic enim fit senectus, & tabes. hoc est, φθίσις, quod minus rectè à Theodoro, diminutio. Nam diminuuntur corpora labore quotidiano, inedia, vigilia: at non tabescunt ejusmodi quotidiana diminutione. Est autem naturalis φθίσις. senectus definitio, ex Galeno. Vnde trahunt hanc urbanam dubitationem, qua ratione senex sanus sit: cum senectus sit virtus sanitatis. est enim, φθίσις. In verbis autem sequentibus postposuit mortem desiccationi. τελεῖς ἡ ψωλεπόντα, θάνατος καὶ αὔρασις. minus commodè. Hæc enim illam antevertit. Theodorus

autem primum ψωλεπόντα: cum deficere incepere. Male: neque enim initium illud senecta est, sed initium senecte. Quare intempestivè de suo addidit: sed deficientibus, tractum enim illum, de quo diximus, significat.

εἰ μὴ τοῖς αὐτοῖς ψωλεπόντας οὐχίστε. Quia sine differentia, communis nomine dicitur, ψηρός. In alijs autem, inquit, nomen habet: ut dixit. Intelligit, δῶς in papavere, & planata, tum medica, tum Cyrenaica. Item δάκρυον, in myrra, atque alijs: quemadmodum in nono dictum est.

Τὸ δὲ τέλεα λέγεται. Theodorus, sanguinem habere fatemur. Seneca in declamationibus irridet, & suo & alieno iudicio figuræ basce loquendi ambitiosas, & merito. Quid enim hic è Græca, eaque Attica simplicitate, λέπτα, ad latianam severitatem, fatemur? Fateri est interrogati, aut coacti, aut etiam torti. verbum sanè misere potestatis. At, dicere, sapientis. fatebitur scholasticus post negationem, aut dubitationem, aut interrogationem: & servus post questionem.

Εἰ μὴ τοῦ τοῦτον μήποτε. Concludit, partem esse humorem illum: quemadmodum etiam in historiis animalium declaratum est. ut pudere jam incipiat istos, qui nobis sanguinem negabant esse animalis partem.

IOANNIS BODÆI A STAPEL NOTÆ ET COMMENTARIUS.

Mix.) Docet ac definit Theophrastus quid πινετός, live pediculus sit: nempe id quo folium, & fructus plantæ copulantur, etiam capreolus, & muscus. Omissum, ni codex mendoſus, ſemel τὸν αἴδον. Quis non novit, plurimarum plantarum flores pediculi annexi?

Σωήτητον.) Non omnia folia fructusque dependent. Folia lauri, Rhododendri, & fructus cedri magna, non folium deorsum nō dependent, sed fursum erecta, in ramis confidunt, iisque tam pertinaciter cedri fructus adhæret, ut citra rami particulam avelli nequeat. Causa, pediculi durities, & soliditas.

Σωήτητον.) Expone, fructus est, quod involucro & ſemine conſtat. Falso enim est, fructum omnem conſtare ex ſemine, & carne. Ipſe Theophrastus hoc eodem lib. cap. xvii, & xviii. contrarium docet. quod experientia ipsa probatur. Staphyloſendri fructus ex veficula, live membranoso tegmine, & ſemine conſtat; racheo, conum, abietinum, cedrinum, cypariffimum, aliosque fructus plurimos osſeo, vel testaceo, fine carne, tegumento conſtare. Hac pefimā expoſitione viri longè doctissimi, in re botanica, decepti videntur; inter quos Spigelius, qui in Iſagogę in rem herbariam, Theophrasti mentem ſic expoſtere conatur: Theophrastus ubi carne & ſemine fructum conſtare dixit, videetur innuere pericarpium ex carne conſtitutum, ut in pomis, pyris &c. Quod à mente Philoſophi noſtri planè alienum eſt. Docet enim fructum conſtare ex involucro & ſemine. Aristoteles fructus,

ſeminisque diſſerentiam luculentter explicat lib. i. de generat. anim. cap. xviii. Σπέρμα δὲ καὶ καρπὸς Διαφέρει τῷ οὐσιᾳ καὶ αὐτοτεగρ. καρπὸς μὲν τῷ εἰς αἴδον ὑπαγόνῳ τὸν ἐν τοῖς ἄλλοις. ἵπερον (ἄλλως) ἀμφω τοὺς ἴσους. I. ſemen & fructus inter ſe diſſerunt, prioris posterioriſque ratione; fructus enim quod ex alio eſt: ſemen ex quo aliud, nam alias ambo idem ſunt. Pomum, ex arbore eſt. ſemen pomī, ex hoc ipso, & quidem fructu posterius, hoc eſt ipſo pomo. Ex ſemine naſcitur arbor alia. Sed magna ex parte hæc confunduntur, etiam apud antiquifimis, qui καρπὸς pro αὐτομ. & contra αὐτομ. pro καρπὸς ſcribunt. Suidas. καρπὸς μὲν ἴση κυλως ἢ κερκαριδης τῷ στόχῳ, καὶ ἵλαιον ὃ πυρίων. id eſt, καρπὸς propriè ſemen seu granum fici, vel nucleus olivæ. Hippocr. αἰδὲ τοὺς αἴδον καρπόμενος καρπὸς. Diſc. λαβυρίδης καρπὸς. Oribas. καρπὸς ὃ καρπός. Quid pluribus opus eſt: ipſe Theophrastus καρπὸν ſemen vocat lib. vi. hist. cap. ii. ad finem, ubi de ferula agit.

Εἰδὲ.) Si in codice mendum non eſt, mala compariatione utitur Theophrastus. Eἰδὲ proprium quidem viti, ſed nō ſoli. cucurbitis enim ac leguminibus non nullis, uti pifo, lathyrō, vicia, &c. capreolus ſervit. Galla fructus eſt, & pars officialis. Sui picor legendū ὁ Βότας; nihil tamen muto. Uva viti ἴδοι, uva fructus, galla fructus. Verba Theophrasti ſi bene perpendantur, nihil mutandum. Docet arbores quasdam τὸν ἰδον quid habere, quod aliis negatum eſt; ſanè nulla arbor capreolum præter vitem fert.